اقبالیات ۲۱:۱ — جنوری ۲۰۰۰ء اکبر حیدری کشمیری — علامہ اقبال کی وفات پر رسائل کے ادارے

نوٹ میں بیان کیں جو مخزن جلد ۱۵ نمبر ۵ (ص ۶۲-۶۳) بابت اگست ۱۹۰۸ء میں شائع ہوئی تھی۔ خواجہ صاحب نے اقبال کو ۱۹۱۵ء میں ”سرالوصال“ کا خطاب دیا اور انہی نے اسرار خودی کا نام تجویز کیا تھا۔ خواجہ صاحب نے ۱۳۵۵ھ (مطابق ۱۹۳۶ء) میں میلادی جنوری مرتب کر کے شائع کی۔ اس میں انہوں نے اقبال کا قلمی چہرہ نہایت خوبصورتی کے ساتھ پیش کیا۔

خواجہ صاحب کو اپنے رسائل و اخبارات میں کلام اقبال کو شائع کرنے کا بھی شرف حاصل تھا۔ وہ ان کے اشعار پر تبصرہ بھی کیا کرتے تھے۔